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วันที่แถลงข่ำว  3 มีนาคม  2563 
เรื่อง  สรรพากรช่วยลดโลกร้อน ออกมาตรการยกเว้นภาษีสนับสนุนโครงการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก   
................................................................................................... ................................................................................................... ........................ 

   กรมสรรพากรออกมาตรการยกเว้นภาษี เพ่ือสนับสนุน และจูงใจให้ผู้ประกอบการในบริษัท    
หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล เข้าร่วม “โครงกำรลดกำรปล่อยก๊ำซเรือนกระจก ภำคสมัครใจ” เพ่ือช่วยลดภาวะโลกร้อน 
และส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาอย่างยั่งยืน 

   นำงสมหมำย ศิริอุดมเศรษฐ ที่ปรึกษำด้ำนยุทธศำสตร์กำรจัดเก็บภำษี (กลุ่มธุรกิจพลังงำน) 
ในฐำนะโฆษกกรมสรรพำกร เปิดเผยว่า “ขณะนี้กรมสรรพากรก าลังเตรียมการที่จะออกมาตรการภาษีเพ่ือส่งเสริม 
“โครงกำรลดกำรปล่อยก๊ำซเรือนกระจก ภำคสมัครใจ” โดยก าไรสุทธิจากการด าเนินโครงการดังกล่าว จะได้รับ
การยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลเป็นระยะเวลาสามรอบบัญชีต่อเนื่องกัน ซึ่งจะเป็นการสนับสนุนให้บริษัทหรือ     
ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล มีความตื่นตัวในปัญหาภาวะโลกร้อน และส่งเสริมให้มีการพัฒนาอย่างยั่งยืน สอดคล้องกับ
เจตนารมณ์ของประเทศไทยในการร่วมเป็นส่วนหนึ่งของประชาคมโลกในการแก้ไขปัญหาการเปลี่ยนแปลงสภาพ
ภูมิอากาศที่มีความมุ่งมั่นที่จะลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกลงร้อยละ 20 ภายในปี พ.ศ. 2573 อีกทั้งช่วยลด
ภาระการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายของรัฐบาลในการดูแลรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมของประเทศอีกทางหนึ่งด้วย  

ส าหรับข้อก าหนดและหลักเกณฑ์ต่าง ๆ ของการเข้าร่วมโครงการฯ ได้แก่  (1) โครงการลดการ
ปล่อยก๊าซเรือนกระจกที่ได้สิทธิประโยชน์ ได้แก่ โครงการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกภาคสมัครใจ ซึ่งจ าหน่าย
คาร์บอนเครดิตประเภท Voluntary Emission Reductions (VERs) ที่ได้ขึ้นทะเบียนการด าเนินโครงการ        
จากองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก ตั้งแต่วันที่กฎหมายมีผลบังคับใช้จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563      
(2) การเริ่มนับรอบระยะเวลาบัญชีแรกที่ได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษี คือ รอบระยะเวลาบัญชีที่องค์การบริหาร
จัดการก๊าซเรือนกระจกได้ออกใบรับรองการจ าหน่ายคาร์บอนเครดิตให้แก่ผู้เข้าร่วมโครงการ  (3) ให้บริษัท หรือ
ห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลแยกยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้ของกิจการและโครงการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก
ภาคสมัครใจ โดยให้ใช้เลขประจ าตัวผู้เสียภาษีอากรเดียวกันในการยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้”  

โฆษกกรมสรรพำกร กล่าวเพ่ิมเติมว่า “การออกมาตรการในครั้งนี้ จะก่อให้เกิดความร่วมมือจาก
ภาคเอกชน ในการส่งเสริมและพัฒนาโครงการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก ซึ่งจะเป็นการพัฒนาระบบนิเวศของ
ประเทศและประชาคมโลกให้ดียิ่งขึ้นด้วย    
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